My dla lepszey istoty a swiadomia dalichmy swą piecenc mieiskam ktemu 
listowi przycisnączi y wszytko pospolstwo miasta Woźnik. Anno Domini 
1490. Idem ipsum privilegium latino idiomate extat in protocollo civitatis 
ingrossatum. Hos tantummodo fundos hodie possidet Ecclesia. 

Agri et prata direpta et ab alienata: 

F: Reliąui agri et prata quae ampliora in dotem ecclesiae olim ftmdata fiierunt, 
direpta et diuendita ab impijs haereticis huius Domini Haeredibus, nominatim 
autem a Dominis Kochcicky38 et Domino Frankenbergio39 tempore Haeresis 
Lutheranae qua hoc ouile Christi ante triginta annos infectum erat: Joannes 
Wesoły, vitricus Ecclesiae de uilla Głazowka40 de certa sua suorumąue scientia 
parentum retulit, prouti etiam rumor aliorum hominum communis refert: agrum 
medij łanei in campo ciuili uulgo Kąty ultimum et ipsis limitibus agrorum uillae 
Głazowka contiguum, pertinuisse ad ecclesiam Woznicensem, quem impius 

38 Był to Jerzy Fryderyk z Kochcic Kochcicki, starosta ziemski bytomski, zmarł przed 
1618 rokiem. 
39 Identyczny z Baltazarem Frankenbergiem, protestanckim dziedzicem Lubszy, 
kolatorem tamtejszego kościoła. 
40 Głazówka, dawna osada wiejska na wschód od Wożnik. Obecnie w składzie miasta. 
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Haeres Kochcicki sacrilege sibi usurpans. Civibus Woznicensibus uendidit, 
dimidiam partem seu ąuartam ciui cognomine Jutrznia et alteram quartam ciui 
Fiet, constituitąue de his bonis Ecclesiasticis certum sibi censum annuatim 
pendendum. Huius autem rei ueritas magis patebit ex inąuisitione super 
emptione eorumdem, a me uel successoribus opportuno tempore instituenda. 
G: Item rumor communis spargit et in regestris siue notatia antecessorum 
meorum passim inuenio, in campo ciuih uulgo Zagłosce duas lanei ąuartas siue 
medium laneum ąuondam a Nobili et pio Stanislao Brzezina, aduocato 
haereditario in Woźniki ad ecclesiam fundatum fuisse parochialem: qui ager 
itidem per impietatatem sacrilegam ciuium dominorum Woznicensium in 
alienam possesionem et usiun profanum cessit. Et una ąuidem ąuarta uendita est 
ciui cognomine Kiska, et altera ciui cognomine Plewka. Ex his agris penditur 
a possessoribus nomine decimae census aliąuot grossorum; ąuem Senatus 
Woznicensis nescio quo iure recepit et in suum usum conuertit; de his et alijs 
cum hactenus partim propter bella imperij Romatii, partim propter mirabilem 
mutationem et uariationem Dominorum Woznicensium qui deficiente familia et 
liaereditate Kochcickiana de obtinenda possessione Woznicensi multis annis 
mutuo contendebant: commode inąuiri non potuerit: neąue modo potest, ąuia 
licet certus haeres constitutus sit scilicet Illustrissimus Dominus Melchior 
Ferdinandus Comes de Gaschin, fungens tamen publico imperialis dignitatis 
officio et Camerae siue Aerario Silesitico praesidens: nunąuam in hoc loco 
residet, publicis occupationibus perpetuo occupatus, neąue ob id in iurias 
ecclesiae uidere aut uindicare potest. Itaąue inąuisitione huic tempus commodius 
relinąuendum dominusąue pius ac probus expectandus et optandus est.